
 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

 

Eplény Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 
 

2012. április 26-i ülésére 

 

 

 

 

Tárgy: A tűzgyújtásról és a levegő tisztaságának védelméről szóló 6/2002.(VI.7.) 

önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezése 

 

 

                       

Előadó: Fiskál János polgármester 

 

Előterjesztés tartalma: rendelettervezet 

 

Szavazás módja: minősített többség 

 

Előterjesztés elkészítésében részt vett: Sümegi Attila aljegyző 

 

 

 

 

 

     Láttam: 

 

 

       ................................................. 

                     Sümegi Attila 

      aljegyző 

 



Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

 

A környezetvédelem részleges helyi szabályozásáról szóló 23/2011.(XII.22.) önkormányzati 

rendelet azon környezetvédelmi tárgyköröket szabályozási körébe vonta, amelyeket a felsőbb 

szintű jogszabályok a környezetvédelem tárgykörében nem rendeztek. Ennek okán a 

tűzgyújtásról és a levegő tisztaságának védelméről szóló 6/2002.(VI.7.) önkormányzati 

rendelet hatályban tartása nem indokolt. Továbbá a rendelet olyan rendelkezéseket is 

tartalmaz, amelyeket felsőbb szintű jogszabályok már említenek.  

Fenti okok miatt javaslom a tisztelt Képviselő-testületnek a rendelet hatályon kívül 

helyezését. 

 

 

Kérem Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztésem megtárgyalására és a rendelettervezet 

elfogadására. 

 

 

 

 

Eplény, 2012. április 17. 

 

 

 

 

 

 

 

               Fiskál János 

                          polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    EPLÉNY KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

 

……/2012.(…..) önkormányzati rendelete 

 

 

a tűzgyújtásról és a levegő tisztaságának védelméről szóló 

6/2002.(VI.7.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről 

 

 

Eplény Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a környezet védelmének általános 

szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdés c) pontjában, a 48. § (4) 

bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

 

 

 

1. §   Hatályát veszti a tűzgyújtásról és a levegő tisztaságának védelméről szóló 6/2002.(VI.7.) 

önkormányzati rendelet. 

 

 

2. § (1) Jelen rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.   

  

       (2) Jelen rendelet a hatályba lépését követő napon hatályát veszti. 

  

 

 

Eplény, 2012. ……………….. 

 

 

 

 

 

Fiskál János Sümegi Attila 

polgármester aljegyző 

  

 

 

Záradék:  

 

 

A rendelet 2012.  ……………………. napján lép hatályba. 

 

 

Eplény, 2012……………………. 

 

 

       Sümegi Attila 

                                       aljegyző 

 



 

INDOKOLÁS 

 

 

Általános indokolás 

 

A hatályon kívül helyezendő rendelet egyrészről a magasabb szintű jogszabályok által már 

szabályozott életviszonyokat szabályoz újra, másrészről a szabályozási tárgykörének másik 

része beépült Eplény Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a környezetvédelem 

részleges helyi szabályozásáról szóló 23/2011.(XII.22.) önkormányzati rendeletébe. 

 

 

 

 

Részletes indokolás 

 

 

1. §-hoz 

 

Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz 

 

2. §-hoz 

 

A hatályba léptető rendelkezést és a hatályon kívül helyezést tartalmazza a rendelettervezet. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Eplény Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

a tűzgyújtásról és a levegő tisztaságának védelméről szóló 

6/2002.(VI.7.) önkormányzati rendelet hatályon kívül  

helyezéséről szóló rendelettervezetének előzetes hatásvizsgálata 
 

 

I.  

 

A 2011. január 1-jétől hatályos, a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. Törvény (a 

továbbiakban: Jat.) 17. §-a szerint:  

 

17. § (1) A jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó 

részletességű - előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás 

várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről   …. 

önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét 

tájékoztatni kell. ….

          (2) A hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

                    a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

                    aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

                    ab) környezeti és egészségi következményeit, 

                    ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

                    b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának 

várható következményeit, és 

                    c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és 

pénzügyi feltételeket. 

 

 

II. 

 

Az Eplény Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a tűzgyújtásról és a levegő 

tisztaságának védelméről szóló 6/2002.(VI.7.) önkormányzati rendelet hatályon kívül 

helyezéséről szóló rendelet tervezetében (a továbbiakban: Tervezet) foglaltak várható hatásai 

– a Jat. 17. § (2) bekezdésében foglalt elvárások tükrében – az alábbiak szerint összegezhetők. 

 

  

1. A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása. 

E körben a Jat. szerint „különösen” a következő kategóriákat kell vizsgálni. 

 

a) A jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 

   A Tervezet társadalmi hatása: A Tervezetnek társadalmi hatása nincs. 

 

   A Tervezet gazdasági hatása: 

   A Tervezetnek gazdasági hatása nincs. 

 

   A Tervezet költségvetési hatása:  

   A Tervezetnek költségvetési hatása nincs. 

 

 

 

 



b) A jogszabály környezeti és egészségi következményei 

 

A Tervezetben foglaltaknak környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

 

 

c) A jogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 

 

                   A Tervezet újabb adminisztratív terhet nem jelent. 

 

 

2. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 

várható következményei 

A jogszabály hatályon kívül helyezésének indoka, hogy a szabályozási tárgykörét 

magasabb szintű jogszabályok, valamint Eplény Községi Önkormányzat Képviselő-

testületének a környezetvédelem részleges helyi szabályozásáról szóló 

23/2011.(XII.22.) önkormányzati rendelete rendezik. 

 

 

      

      3.     A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek 

 

A Tervezet elfogadása esetén a rendelet alkalmazása a jelenlegi szabályozáshoz képest 

többlet személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételt nem igényelnek. 


